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Gesetz- »„d Verordnungsblatt
fü r  d a s

M erreichilch  - ilTqrifdje M lte n fo iiö ,
bestehend a u s  der gefürsteten Grafschaft G ö rz  und G ra d i s e a ,  der Markgrafschaft I s t r ien  

und der reichsunmittelbaren S t a d t  T r ies t  m it  ihrem Gebiete.

Jahrgang 1910.

XIV. Stück.

A u s g e g e b e n  u n d  v e r s e n d e t  a m 27.  A p r i l  1910.

20.

Kundmachung der f. f. küstenländischen Statthalterci 
vom 25. April 1910, Zahl IX —160/48 ex 1907,

b e t r e f f e n d  d i e  K u r o r d n u n g  f ü r  d e n  K u r b e z i r k  G r a d o .
D ie  mit Kundmachung der k. k. küstenländischen S ta t th a l te re i  vom 3 0 .  M a i  1 9 0 7 ,  

L . - G . - u .V . - B l .  N r .  1 7 ,  verlautbarte  E rgänzung  der K urordnung für den Kurbezirk G ra d o  wird 
hiemit außer K raft  gesetzt und werden an deren S te l le  auf G ru n d  des § 1 des Gesetzes 
vom 2 5 .  J u n i  1 8 9 2 ,  L .-G .-  und V . - B l .  N r .  1 5 ,  im Einvernehmen m it dem G örzer  Landes- 
ausschusse nachstehende Anordnungen erlassen:

§ L

F ü r  den Kurbezirk G ra d o  wird eine Musiktaxe eingeführt, welche von den Kurgästen 
vom 1. M a i  bis 3 0 .  Sep tem b er  eingehoben w ird.

D i e  Kurkommission ist jedoch zur Einhebung der Mnfiktaxe nu r unter der V o r a u s ­
setzung berechtigt, daß in den erwähnten 5  M o n a te n  täglich Musikproduktionen stattfinden 
und dies in der Kurliste verlau tbart  wird.
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50 X IV . Stück, Nr. 20. Kundmachung der k. k. küstenl. S tatthalterei in Triest vom 25. April 1910.

§ 2.

D e r  Musiktaxe sind alle jene Besucher des Kurbezirkes G ra d o  unterworfen, welche sich 
in demselben länger a ls  4 8  S tu n d e n  aufhalten.

D ie  Musiktaxe beträgt für die ersten 6 Wochen des Aufenthaltes e i n e  Krone per Woche 
und Person .

Nach B ezah lung  von 6 Wochenraten für einen ununterbrochenen sechswöchentlichen 
Aufenhalt  erlischt die Verpflichtung zur Entrichtung einer weiteren Mnsiktaxe fü r  dieselbe S a is o n .

J e d e  angefangene Woche wird für voll gerechnet.
Alle gemäß §  2 5  der K uro rdnung  von der Entrichtung der Kurtaxe befreiten Personen 

sind auch von der Entrichtung der Musiktaxe befreit, überdies noch Kinder unter 1 0  J a h r e n  
überhaupt.

§ 3 .

Hinsichtlich der Bemessung, Einhebung und A bfuhr der Musiktaxe gelten dieselben 
Bestim m ungen wie bezüglich der Bemessung, Einhebung und A bfuhr der Kurtaxe f§§ 2 7 ,  2 8 ,  
2 9 ,  3 0  der K urordnung vom 1 3 .  J ä n n e r  1 9 0 8 ,  L .-G --  und B . - B l .  N r .  8 e x  0 9 ) .

§ 4 .

D i e  vorstehenden A nordnungen treten mit 1. M a i  1 9 1 0  in Kraft.

F ü r den k. k. S ta tth a lter :

Schaffgotsch m . p .


